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Wirtualnemedia.pl, 10 grudnia 2024 r.

Autor: Kamila Meller

Mikołajkowy blok Polsatu z kolejnym rekordem. Jaką kwotę zebrano?

W piątek 6 grudnia główne wydanie “Wydarzeń” Polsatu poprzedził specjalny Mikołajkowy blok reklamowy, z którego dochód – jak 

co roku już od 21 lat – przeznaczony jest na pomoc podopiecznym Fundacji Polsat. W tym roku charytatywne pasmo reklamowe 

obejrzało ponad 3,4 mln widzów (w wieku 16-59 lat, dane Nielsen Audience Measurement), co przełożyło się na kwotę 2,4 mln 

złotych. To kolejny rekord w historii akcji, w ubiegłym roku zebrano 2,2 mln złotych, co było najwyższą jak dotąd kwotą.

Fundacja Polsat przeznacza te środki na pomoc swoim podopiecznym, w tym na dziecięcą rehabilitację i remonty placówek. W 

tegorocznej akcji wzięło udział trzydziestu reklamodawców, w tym: Alior Bank, Coca Cola, Cyfrowy Polsat, LEGO Polska, 

McDonald's Polska, Netflix, Orlen, Pepco i Żabka Polska. 
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Puls Biznesu, 11 grudnia 2024 r.

Autor: ARŻ

Tusk: TVN i Polsat będą na liście spółek chronionych przed przejęciem

- Podjąłem decyzję, aby listę firm znajdujących się w rozporządzeniu w sprawie podmiotów podlegających ochronie uzupełnić o 

stacje telewizyjne TVN i Polsat – ogłosił Premier Donald Tusk. Jak wyjaśnił premier, TVN i Polsat będą chronione przed 

"agresywnym i niebezpiecznym z punktu widzenia interesów państwa przejęciem", a wpisanie danego podmiotu na listę oznacza, że 

bez zgody polskiego rządu nie będzie można dokonać jego sprzedaży. 

- To nie będą pierwsze podmioty prywatne na tej liście, znajdują się już tam inne firmy. Nie jest to precedens, w Europie też mamy 

tego typu rozwiązania. Będziemy podejmowali decyzje w tej kwestii w sposób transparentny, one będą podlegały zaskarżeniu, ale 

nie dopuścimy, aby wrogie państwa ingerowały w sposób bezczelny, tak jak to miało miejsce niedawno w Rumunii czy Mołdawii w 

nasze codzienne życie czy proces wyborczy – podsumował. 

Obecna wersja rozporządzenia z listą spółek podlegających ochronie przed przejęciem pochodzi z grudnia 2023 r. Lista zawiera 17 

firm, w tym m.in KGHM, Orlen, Tauron, Orange, Polkomtel, Unimot i Grupę Azoty.  
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Wirtualnemedia.pl, 11 grudnia 2024 r.

Autor: Patryk Pallus 

Zygmunt Solorz zabrał głos. "Sąd nie zablokował mojego majątku"

Zygmunt Solorz (większościowy akcjonariusz Grupy Polsat Plus) w oświadczeniu zaprzeczył doniesieniom, jakoby sąd zablokował 

jego majątek. Reakcja ta była odpowiedzią na informacje mediów, że zawieszono jego uprawnienia do powoływania członków 

organów zarządzających fundacji, które założył. - Przede wszystkim nie jest prawdą, że jakikolwiek sąd zablokował mój majątek. Po 

drugie to, o czym piszą dziś media nie jest niczym nowym, miało to miejsce już pod koniec października. Po trzecie nadal w pełni 

kontroluję i nadzoruję moje spółki, m.in. pełniąc w nich rolę Przewodniczącego Rady Nadzorczej – napisał Zygmunt Solorz.  Solorz 

przypomniał, że spółki znajdują się w fundacjach w Liechtensteinie – I w Liechtensteinie toczą się postępowania sądowe dotyczące 

fundacji, które założyłem. Spór w skrócie sprowadza się do tego, kto kontroluje Radę Fundacji. Ja jestem fundatorem – 

założycielem fundacji i wniosłem do nich część spółek, które do mnie należą – czytamy w oświadczeniu.

- 26 października sąd w Liechtensteinie wydał postanowienie tymczasowe na czas trwania postępowań dotyczących fundacji. Sąd 

powołał tzw. kuratora procesowego (zamiast innego prawnika z Liechtensteinu, który był w Radzie Fundacji), który stał się 

Przewodniczącym Rady Fundacji. Zadecydował również, że w składzie Rady Fundacji, poza Przewodniczącym, nadal pozostają 

tak jak od kilku lat Pan Tomasz Szeląg i Pani Katarzyna Tomczuk. Tak jak od kilku miesięcy w składzie Rady są więc 3 osoby – 

napisał Zygmunt Solorz.  - Na podstawie ustanowionych już dawno zabezpieczeń zarówno ja, jak i moje dzieci nie mamy prawa 

dokonywania zmian w Radzie Fundacji, jak również do zmiany statutów fundacji. I to wszystko. Sytuacja, w której nie można 

dokonywać zmian w Radzie Fundacji trwa od września i ma na celu zachowanie status quo – przypomniał Solorz.
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PAP Biznes, 13 grudnia 2024 r.

Autor: os/ akl/ ktl/ asa/ 

Warner Bros. Discovery podzieli się na dwa działy operacyjne

Warner Bros. Discovery poinformował, że podzieli się na dwa odrębne działy operacyjne. W pierwszym znajdą się studia i platformy 

streamingowe, w drugim – stacje telewizyjne takie jak CNN, Animal Planet i polski TVN.

Jak przekazała firma w komunikacie, decyzję podjęto, aby "zwiększyć elastyczność strategiczną i stworzyć potencjalne możliwości 

odblokowania dodatkowej wartości dla akcjonariuszy".

Po restrukturyzacji firma zostanie podzielona na dział operacyjny obejmujący platformy streamingowe Max i Discovery+ oraz studia 

filmowe, takie jak Warner Bros Pictures, oraz na dział Global Linear Networks, obejmujący m.in. TNT, Animal Planet, CNN i TVN.
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PAP Biznes, 13 grudnia 2024 r.

Autor: mick/ drag/ pr/

Prezydent podpisał ustawę regulującą rynek wodoru w Polsce

Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację Prawa energetycznego, która ma na celu likwidację ograniczeń w rozwoju rynku 

wodoru oraz zmniejszenie niepewności inwestycyjnej. 

Nowe przepisy wprowadzają definicje kluczowych pojęć, takich jak wodór niskoemisyjny, wodór odnawialny oraz wodór 

odnawialnego pochodzenia niebiologicznego (RFNBO). 

Ustawa określa zasady certyfikacji i wyznaczania operatorów wodorowych oraz koncesjonowania działalności związanej z 

magazynowaniem wodoru i funkcjonowaniem systemów wodorowych. Nowelizacja przewiduje również mechanizmy wsparcia dla 

działalności badawczo-rozwojowej oraz uproszczenia dla inwestorów w sektorze wodorowym. 

Przepisy mają na celu uregulowanie rynku wodoru w zakresie, w jakim nie będzie on transportowany siecią gazową, choć 

przewidują możliwość domieszkowania wodoru w regulacjach dla gazu. Ustawa wprowadza także nowe role operatorów systemów 

wodorowych, w tym operatora systemu przesyłowego, dystrybucyjnego, magazynowania oraz połączonego systemu gazowo-

wodorowego. 
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Komunikat prasowy, 16 grudnia 2024 r.

Grupa Polsat Plus i ZE PAK rozpoczynają produkcję zielonego wodoru w Koninie 

W Koninie ruszyła elektrolizernia Grupy Polsat Plus i Grupy ZE PAK produkująca zielony wodór. Tym samym działa już pełny łańcuch wartości gospodarki 

zielonego wodoru Grupy Polsat Plus i Grupy ZE PAK. Do produkcji zeroemisyjnego paliwa wykorzystywany jest elektrolizer 2,5 MW w technologii PEM, 

który umożliwia wytworzenie ok. 1000 kg zielonego wodoru na dobę. Taka ilość wodoru pozwala na zatankowanie ok. 40 miejskich autobusów 

wodorowych dziennie.

Produkcja zielonego wodoru w Koninie jest w fazie rozruchów i regulacji całej instalacji. Zielony wodór od Grupy Polsat Plus i ZE PAK spełnia międzynarodowe normy 

czystości wodoru do ogniw paliwowych w samochodach osobowych, autobusach i samochodach dostawczych. W pierwszym etapie produkcja oparta jest o 

elektrolizer 2,5 MW w technologii PEM. Pozwala on na produkcję ponad 1000 kg zielonego wodoru na dobę, co daje możliwość zatankowania ok. 40 autobusów 

miejskich dziennie. W kolejnych etapach liczba zainstalowanych elektrolizerów będzie zwiększana. Grupa Polsat Plus m.in. finalizuje prace nad alkaicznym 

elektrolizerem własnej produkcji o mocy 0,5 MW.

Grupa Polsat Plus konsekwentnie realizuje Strategię 2023+ mającą na celu budowę zero- i niskoemisyjnych źródeł wytwarzania energii elektrycznej oraz pełnego 

łańcucha wartości gospodarki wodorowej. Zieloną energię z sukcesem produkuje m.in. ze słońca i wiatru (posiada 338 MW mocy zainstalowanej w OZE), a teraz 

posłuży ona także do produkcji zielonego wodoru. Do transportu i magazynowania wodoru wykorzystywanych jest 10 wodorowozów z butlami najnowszej, IV generacji 

– 9 o pojemności 1024 kg i 1 o pojemności 371 kg. 

Budowa stacji tankowania wodoru to kolejne ogniwo łańcucha wodorowego, który ma na celu upowszechnienie tego paliwa zarówno wśród odbiorców 

instytucjonalnych, takich jak miejskie zakłady transportu publicznego, jak również wśród klientów indywidualnych, którym zależy na poprawie jakości powietrza i 

kondycji środowiska naturalnego. 

Ogólnodostępne stacje tankowania wodoru NESO Grupy Polsat Plus umożliwiają tankowanie autobusów, samochodów osobowych i dostawczych. Sieć stacji NESO 

systematycznie się rozwija – działające już stacje zlokalizowane są w Warszawie, Rybniku, Gdańsku, Gdyni i Lublinie, a jeszcze w tym roku zostanie uruchomiona we
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Wrocławiu. Inwestycje te są realizowane przez Grupę Polsat Plus i ZE PAK przy wsparciu z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kolejnych 5 stacji 

tankowania wodoru NESO rozmieszczonych przy drogach sieci TEN-T powstanie przy 

udziale dofinansowania z Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Klimatu, Infrastruktury i 

Środowiska.

Nazwa sieci stacji tankowania wodoru Grupy Polsat Plus i ZE PAK pochodzi od pierwszych 

liter „Nie Emituję Spalin, Oczyszczam”. Stacje NESO są obecnie jednymi z 

najnowocześniejszych w Europie. W dużym stopniu są one samowystarczalne energetycznie. 

Zainstalowane panele słoneczne o mocy 19 kW dostarczają prąd do stacji, a magazyny 

energii o pojemności 60 kWh mogą przechowywać jej nadwyżki.

Stacje NESO są w pełni samoobsługowe, a korzysta się z nich podobnie jak z tradycyjnych 

stacji. Tankowanie samochodu osobowego trwa ok. 3-4 minuty i zapewnia to zasięg na ok. 

650 km. Tankowanie autobusu zajmuje kilkanaście minut, a jego zasięg wynosi ok. 450 km 

Grupa Polsat Plus i Grupa ZE PAK produkują także miejskie autobusy wodorowe NesoBus 

we własnej fabryce w Świdniku. Ultraekologiczne i niezwykle nowoczesne NesoBusy jeżdżą 

już w Rybniku (20 sztuk) oraz Gdańsku (10 sztuk), a w trakcie realizacji są zamówienia dla:

Chełma (26 sztuk), Konina (5 sztuk) i Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (8 sztuk). Testowo mogli z nich korzystać mieszkańcy także wielu innych miast, np. 

Warszawy, Wrocławia, Szczecina czy Lublina.

Zielony wodór to czyste i zeroemisyjne paliwo. Samochody i autobusy jeżdżące na wodór emitują z rury wydechowej jedynie „destylowaną” parę wodną. Nie emitują 

spalin i trujących substancji – poza CO2 to przede wszystkim tlenki azotu czy pyły, w szczególności drobne pyły PM 2,5 – a dodatkowo oczyszczają powietrze.



Akcje Cyfrowego Polsatu

9

Data

Kurs 

maksymalny 

(PLN)

Kurs 

minimalny 

(PLN)

Kurs 

zamknięcia 

(PLN)

Zmiana 

kursu 

(%)

Wartość 

obrotu 

(w mln zł)

2024-12-09 15,15 14,61 15,09 2,34% 22,42

2024-12-10 14,95 13,80 14,70 -2,58% 28,19

2024-12-11 14,95 14,56 14,84 0,95% 8,51

2024-12-12 14,94 14,62 14,90 0,40% 9,54

2024-12-13 15,21 14,84 15,12 1,48% 20,60
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